Rua Prefeito Eurípedes Carlos de Abreu, 66 – Centro – CEP: 36850-000
- Telefone: 0**32 3725-1000

ALTERAÇÃO N.º 001/2022 AO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 001/2022

   O MUNICÍPIO DE ANTÔNIO PRADO DE MINAS - ESTADO

DE MINAS GERAIS, pessoa jurídica de direito público, localizado na rua Prefeito

Eurípedes Carlos de Abreu, 66, Centro – CEP: 36850-000, inscrito no CNPJ sob nº

17.947.631/0001-15, através da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO,

nomeada pela Portaria nº.001/2022, torna público que A ALTERAÇÃO N.º

001/2022 AO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2022, COM as

seguintes alterações:

   1.1. No preâmbulo do edital, onde consta a especificação do item no

termo de referencia e na proposta “Veículo leve 0 km, capacidade de 05 lugares, freios ABS,

mínimo de 02 Air bag, câmbio manual, bicombustível, 04 portas, motorização 1.0 a 1.3, direção

hidráulica/elétrica, ar condicionado, distância entre eixos mínima de 2.467 mm, travamento elétrico das

portas, porta mala mínimo de 285 litros.” LEIA-SE:

“...Veículo leve 0 km, capacidade de 05 lugares, freios ABS, mínimo de 02 Air bag,

câmbio manual, bicombustível, 04 portas, motorização 1.0 a 1.3, direção

hidráulica/elétrica, ar condicionado, distância entre eixos mínima de 2.467 mm,

travamento elétrico das portas, porta mala mínimo de 263 litros.””.

   Visto que conforme a publicação do diário oficial de MG, esta na data

do dia 27 de janeiro de 2022.

Por ser tratar de alteração que não afeta a formulação das propostas, fica mantida a data

de abertura do certame.

  Antônio Prado de Minas, 27 de janeiro de 2022.

Leo Gonçalves Walti

Presidente da Comissão de Licitação

Douglas Franzini Soares

Pregoeiro